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خبر ویژه

سیاستمدارانی که برنامه های واقعی کمتری دارند، نمایش های 
پر ســر و صدای بیشتری ترتیب می دهند. سخنرانی دیروز وزیر 
امور خارجه آمریکا در موسسه هریتیج با عنوان »پس از توافق: 
یک راهبرد تازه در مورد ایران«، از این دست نمایش ها بود. قرار 
بود مایک پمپئو در این ســخنرانی راهبرد کاخ سفید را در قبال 
ایران پس از خروج از برجام اعلام کند اما آنچه وزیر امور خارجه 
ترامپ گفت، لیستی 12 موردی از اتهامات تکراری و باج خواهی های 
گستاخانه و از سر تکبر بود. 7 مورد از این لیست مربوط به مسائل 
منطقه ای است، 3 مورد درباره فعالیت های هسته ای، یک مورد برای 
مهار قدرت موشکی ایران و همچنین آزادی محکومان آمریکایی 
در ایران. درباره سخنان و سیاست کاخ سفید و نوع واکنش به آن 

چند نکته گفتنی و قابل تامل است؛
1- ظاهراً ترامپ و اطرافیانش، جمهوری اســلامی ایران را با 
برخی پادشاهی های مرتجع منطقه اشتباه گرفته اند و گمان می کنند 
می توانند با چند باید و نباید، سیاست خود را به تهران دیکته کنند. 
جواب باید و نبایدهای واشنگتن پیش از این داده شده است. رهبر 
معظم انقلاب اسلامی حدود دو هفته پیش در دانشگاه فرهنگیان 
با اشاره به نامه ای که ترامپ چند روز قبل برای حکام کشورهای 
خلیج فارس فرستاده بود، فرمودند؛ »رئیس جمهور آمریکا در نامه 
به این کشورها دستور می دهد که این کارها را بکنید و آن کارها 
را نکنید؛ آنها می خواهند با نظام اسلامی همین گونه رفتار کنند اما 
نمی توانند چرا که جمهوری اسلامی ذلت ملت و کشور را در دوران 
قاجار و پهلوی به عزت و اســتقلال و ایستادگی تبدیل کرده و از 

منافع ملی خود کوتاه نمی آید.«
2- بدون شک سخنرانی پمپئو برای بسیاری از سیاستمداران 
کارکشته آمریکا ناامید کننده خواهد بود. اصلی ترین نقد و سوال 
این گروه از دولت ترامپ آن بود که؛ خب! از برجام خارج شدید. 
بعدش چه؟ سخنرانی پمپئو نشان داد نگرانی آنها بی مورد نبوده و 
کاخ سفید هیچ راهبرد عملی و جایگزینی ندارد و صرفاً به توهمات 
و آرزوهای »فاکس نیوز و رفقا« دل بسته است. مقاله چند روز پیش 
جیک ســلیوان – دیپلمات و کارشناس امنیت ملی آمریکا- در 
نشریه آتلانتیک در این مورد خواندنی است. سلیوان می نویسد؛ 
»پس از خروج ترامپ از توافق دو مقام وزارت خارجه جلسه ای را 
برگزار کردند تا استراتژی دولت را شرح دهند اما رونوشت خواندن، 
کار دشواری است. آنها کوشیدند درباره اعمال تحریم ها و مذاکره 
با متحدان آمریکا و انتظارات خود بگویند اما هر بار که خبرنگاری 
پرسشی اساسی مطرح می کرد که پس از نابودی توافق برنامه تان 

چیست و چه می شود؟ آنها گیج بودند و طفره می رفتند.«
3- راهبــرد، تعریف و مختصات خاص خــود را دارد. آنچه 
دیروز پمپئو گفت بیشتر شبیه نطق های کسل کننده انتخاباتی 
و تبلیغاتی بود که نسخه های پر حرارت تر آن را پیش از آن بارها 
و بارها رئیس او ترامپ ایراد کــرده بود. آمریکا می خواهد نفوذ 
منطقه ای ایران را از بین ببرد، برنامه و توانایی صلح آمیز هسته ای 
ایران را محو کند و قدرت موشکی ما را مهار و محدود کند. برای 
یک سیاستمدار آمریکایی آرزوهای خوبی است اما ترامپ و پمپئو 
نباید فراموش کنند که روسای جمهور و وزرای خارجه پیش از آنها 
نیز مشابه همین رویاها را داشته اند. صرف تکرار آرزوها که منجر 
به برآورده شدن آنها نمی شود. تیم جدید کاخ سفید ابزاری بیش 
از تیم های قبلی در اختیار ندارند. تنها تفاوت آنها در این اســت 
که تیم جدید گمان می کند از قبلی ها باهوش تر و مصمم تر است. 
عیب کار آنجاست که رسانه ها همیشه بلندگوی رویاپردازان تازه 
از راه رسیده هستند و کسی سراغ ورشکستگان نمی رود و از آنها 

نمی پرسد چه شد که نشد؟!
4- پمپئو در سخنان خود گفته است آمریکا نیروهای ایرانی و 
نیروهای مورد حمایت ایران را در منطقه و جهان له خواهد کرد! 
بهتر بود وزیر خارجه آمریکا پیش از زدن چنین لافی، گفت و گویی 
هر چند کوتاه با 10 کماندوی نیروی دریایی کشورش که دی ماه سال 
94 وارد آب های سرزمینی ایران در خلیج فارس شده و به اسارت 
درآمدند می کرد و یا حداقل فیلم کامل نحوه تسلیم شدن آنها را 
یک بار می دید. صدای بلند و خشن ترامپ و پمپئو، یادآور لحن 
جرج بوش پسر و تیم اوست. تیمی که از قضا برخی از افرادش - 
مانند جان بولتون؛ معاون وزیر خارجه آن روز و مشاور امنیت ملی 
امروز- اینک دور و بر ترامپ هستند. آن ایام هم برای ایران خط 
و نشان های زیادی کشیده می شد و پاسخ آمریکا به »گفت و گوی 

تمدن ها«، »ایران محور شرارت« بود.
هارت و پورت های نئوکان های آمریکایی هرگز از چنگ و دندان 
نشان دادن فراتر نرفت. در ایام منتهی به تجاوز آمریکا به عراق، 
یک سیاستمدار ارشد انگلیسی در مصاحبه با نیوزویک نکته جالبی 
را می گوید؛ »همه از رفتن به بغــداد می گویند اما مردان واقعی 
می خواهند به تهران بروند.« عراق اشغال شد اما خبری از مردان 
واقعی نشد! مسئله عجیبی نبود. آمریکایی ها هشت سال با ایران 
جنگیده بودند و حریف برایشان ناآشنا نبود. لاف دیروز پمپئو را هم 
نباید جدی گرفت. ترامپ تاجر کارکشته ای است و می داند با کدام 

آواز بهتر می تواند گاوهای شیرده خلیج فارس را بیشتر بدوشد. 
5- یکی از خطوطی که پمپئو در سخنرانی دیروز خود سعی 
کرده آن را برجسته و القا کند، ادعای تمایز میان حکومت و مردم 
ایران از سوی آمریکاست. این خط جدید نیست و سایر مقامات 
دولــت آمریکا نیز به دفعات کوشــیده اند اینگونه وانمود کنند. 
سخنرانی ترامپ به مناسبت نوروز سال 97 مورد آشکاری از این 
سیاســت ریاکارانه و البته نخ نماست. وزیر امور خارجه آمریکا از 
سویی می گوید ایران را تحت شدیدترین تحریم های تاریخ قرار 
می دهیم و در عین حال ادعای ایرانی دوســتی هم می کند! این 
میزان از حماقت و توهم سیاستمداران آمریکایی که گمان می کنند 
مردم ایران با این حرف ها و شارلاتان بازی ها خام می شوند، در نوع 
خود جالب توجه است. البته حماقت دستگاه دیپلماسی آمریکا 
درباره ایران و ایرانی از آنجا نشــات می گیرد که کانال شناخت 
جامعه ایران برای کاخ ســفید، صدها ایرانــی )آیا واقعاً اینها را 
می توان ایرانی دانست؟!( وطن فروشی است که در اندیشکده های 
آمریکایی مشغول به کارند و هر روز توطئه یا طرح تحریمی تازه ای 
پخت و پز کرده و راهی کنگره و کاخ سفید می کنند. حوادث اخیر 
کازرون آخرین نشانه حماقت آمریکایی ها در شناخت ایرانی هاست. 
خوش خیالهای متوهم که البته بدون شــک برخی از آنها کاسب 
هستند، گمان می کنند کازرونی های معترض به فلان طرح تقسیم 

کشوری، عاشق چشم و ابروی آمریکا هستند!
6- آخرین نکته آنکه آمریکایی ها برای رســیدن به اهداف 
خود هیچ اهرمی جز تحریم و جنگ اقتصادی در دســت ندارند 
و هر چه جز این می گویند و بگویند لافی بیش نیست. امروز هم 
مدیران کشور و هم مردم به خوبی می دانند که اغلب مشکلات و 
مسائل اقتصادی کشور ناشی از ضعف ها، نقایص، سوءمدیریت ها 
و کم کاری های داخلی خودمان اســت و تحریم تنها اثر تشدید 
کننده مشکلات و ایجاد مانع بر ســر راه حل ها را دارد و اصالت 
اولیه ندارد. بی شــک امروز جامعه نیازمند همدلی و اتحاد است 
اما برای چه؟ برای ایســتادن مقابل آمریکا یا نشســتن سر میز 
و دادن امتیاز؟! آنهایی که گمان می کنند لیســت خواسته های 
آمریکا محدود به 12 موردی اســت که دیــروز پمپئو گفت، یا 
بسیار ساده لوح هستند و یا ماموریت دارند جاده را برای دشمن 
همــوار کنند. »الی لیک« در تحلیلی که همزمان با خروج ترامپ 
 از برجام در بلومبرگ منتشــر کرد به تعدادی از بایدهای آمریکا 
– بخوانید رویاها- در قبال ایران اشاره می کند. یکی از آنها حذف 
رهبری از قانون اساســی است. رویای خامی که پمپئو نیز دیروز 
اشــاره ای به آن کرد. آمریکایی ها با تمام حماقتشــان، این یک 
موضوع را خوب فهمیده انــد که عمود خیمه ایران، رهبر انقلاب 
است و هرچه می کشــند و می خورند از درایت و مقاومت اوست. 
این میزان از عصبی بودن و خیال پــردازی آمریکایی ها در این 

مورد، قابل درک است.

راهبرد جدید
یا رؤیاهای قدیمی؟!

زهر ماری!

محمد صرفی

کیهان و خوانندگان

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

* به نمایندگانی که با تصویب کنوانسیون پالرمو امنیت ملی کشور را به حراج 
گذاشتند باید گفت مگر تصویب 20 دقیقه ای برجام در مجلس بهانه را از دست 
آمریــکا گرفت که آقایان در توجیه کار غلــط خود عنوان می کنند نباید بهانه 

دست آمریکا داد.
0913---1442
* به دستگاه دیپلماســی عرض می کنم، کم با آبروی کشور بازی کنید. وقتی  
رئیس جمهور فرانسه با صراحت اعلام می کند که نمی تواند شرکت های فرانسوی 
را مجبور به ماندن در ایران کند چه لزومی دارد که شرکت های آنها در کشورمان 
بمانند؟! اگر دولت کمی جدی تر با فرانسه مقابله کند، همین فرانسه بدعهد که ما 

اقتصاد فلج شده اش را نجات دادیم به غلط کردن می افتد!
0914---9590

* شرکت های اروپایی یکی پس از دیگری در حال خروج از ایران اند در حالی که 
حضورشان هم با توجه به قراردادهای محرمانه دولت با آنها، خیری برای کشور 
نداشــت. اما مشخص نیست چرا برجامیان درس عبرت نمی گیرند! سعی دارند 
با جنازه برجام از فروشگاه اروپا خرید کنند در حالی که آنها شاید اجازه دیدن 
اجناس را به ما بدهند اما بدون اجازه آمریکای مکار، اجازه خرید و خروج کالا را 
نخواهند داد!  دولتمردان بار دیگر فریب غربی های بدعهد را نخورند و با نگاه به 
توانمندی های داخل کشور و با عمل به اقتصاد مقاومتی بعد از گذشت نزدیک 

به پنج سال، بیشتر از این کشور را معطل نکنند.
3342---0917 و 6406---0912

* از قول بنده به آقای رئیس جمهور بفرمایید با لج بازی ایشان راه به جایی نخواهیم 
برد این مردم بزرگوار هستند با عذرخواهی دولتمردان دوباره می توان کشور را از 
این بن بست خارج کرد و دشمنان نظام را ناامید ساخت مشروط به اینکه دولت 

دست از لجبازی بردارد.
ابوالقاسمی
* بعد از صراحت سخنان امام خامنه ای و راهپیمایی مردم در اولین نمازجمعه 
ماه مبارک، مبنی بر خروج از برجام، دوره گردی  تیم مذاکره کننده و گفت و گو 
با دشمنان بدعهد اروپایی چه معنا و مفهومی دارد؟ این دیگر چه عزتی است که 

دولت شعار آن را می دهد؟!
وحیدی-گرمسار
* کجایند کســانی که می گفتند می خواهیم مشت شویم بر دهان دلواپسان؟ 
کجایند آن هنرپیشه هایی که می گفتند اگر روحانی رأی نیاورد از کشور می روم! 
و نمی خواهم با رأی ندادن به روحانی دلار لحظه به لحظه افزایش یابد، پس چرا 

به دهان خود قفل زده اند؟!
عسگری
* امضای سند به اصطلاح آموزشی 2030 و شروع به اجرای برخی از بندهای 
آن، مثل حذف کلمه طلاق از شناسنامه زنان مطلقه، طرح سفر زنان بدون نیاز 
اجازه همســر یا پدر!  طرح حجاب اختیاری و... همه از تراوشات مغزی گروهی 
دشــمن دوست نما است که متاسفانه هدفی جز نابودی تمام ارزشهای انسانی، 

اخلاقی و دینی جامعه ندارند؟!
0915---1304

* آقای ظریف یقینا می دانند آمریکا و انگلیس خبیث و غربی ها چه بر سر عرفات 
و گروه سازش فلسطینی آوردند. چند دهه آنها را سر میز مذاکره سرگرم کردند 
و اهداف و مقاصد خویش را پیش بردند و در وقت مقتضی حتی عرفات را از سر 
راه برداشتند! ولی کشتار فلسطینی ها همچنان ادامه دارد! حضرات باسواد و دنیا 
دیده نمی خواهند از وقایع تاریخ همین چند دهه اخیر عبرت بگیرند؟! آیا حتما 

باید خود ما هم عبرت دیگران شویم؟!
0913---6963
* ملت ولی نعمت دولتمردان و مجلس اســت؟ بنابراین مجلس و رئیس جمهور 
به خاطــر وعده هــای خلاف واقــع و دروغ و تصمیمات نادرســت و عجولانه و 
خســارت هایی که به کشور وارد کرده اند باید از ملت عذرخواهی کنند نه اینکه 

طلبکار باشند.
0911---8495

* با نظر آقای روحانی مبنی بر »بزرگترین شجاعت، پذیرش اشتباه است« کاملًا 
موافقم و به ایشــان توصیه می کنم بزرگ ترین شجاعت در عرصه عزت ملی را 
رقم بزنند و با پذیرش فاجعه بودن برجام بی دستاورد برای ایران اسلامی از ملت 

عذرخواهی کند.
0910---1210

* دستاوردهای دولت محرمانه ها آن چیزی نبود که به مردم وعده داده بود. آیا 
همین یک دلیل کافی نیســت تا اعضای هیئت دولت به اتفاق از مردم شریف 

ایران عذرخواهی کنند.
0912---0261

* وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات وظیفه دارد برای تقویت پیام رسان های 
داخلی کشور  کمر  همت ببندد و از جمله پهنای باند اینترنتی این شبکه ها را 

مانند آن ابتدای کار تلگرام تقویت کند.
0912---1026

* به آن دســته از هم وطنان عزیز که مرتب از مشکلات بیکاری، گرانی، رکود، 
تورم و پرداخت قطره چکانی طلب کشــاورزان، بی اعتنایی به دامداران و... را با 
کیهان طرح می کنند عرض می کنم وقتی هشت و نیم میلیارد تومان فقط در 
فروردین ماه 97 تحویل نهاد ریاست جمهوری می شود )تحت عنوان هزینه های 
اجتناب ناپذیر!(آن هم در فروردینی که 15 روز آن تعطیل بوده است! دیگر من 
و شماها نباید امیدی به حل مشکلات خود و دیگران داشته باشیم! چرا که به 

قول سخنگو، پولی نیست!؟!
0912---7977

پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 3
در پاسخ به درخواست شهروند محترم مندرج در روزنامه کیهان دوم اردیبهشت 
ماه 97 مبنی بر »تقاضا از شهرداری منطقه 3« به آگاهی می رساند: نصب موانع 
فیزیکی در سواره رو ممنوع است لیکن مذاکره با پلیس محترم راهور در راستای 

اعمال قانون و نصب تابلوهای لازم صورت پذیرفته است.«
پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 2

در پاســخ به مطلب مندرج در روزنامه کیهان مورخ 1397/2/24 مبنی بر »رها 
شــدن و خشک شدن درختان باغی واقع در نبش خیابان دوم سعادت آباد« به 
آگاهی می رساند: با توجه به اینکه بارها از سوی افراد ناشناس در گذشته نسبت 
به قطع و خشکاندن درختان باغ مذکور اقدام شده بود و نظر به اینکه مالکیت 
باغ فوق مربوط به بنیاد مستضعفان می باشد شهرداری این منطقه رأساً با اخذ 
دستور قضایی نسبت به پاکسازی علف های هرز اقدام نمود تا مشکلی در خصوص 
آتش ســوزی و خشکیده شدن درختان صورت نپذیرد لذا شهرداری ناحیه طی 
مراجعات مستمر به باغ مذکور در خصوص آبیاری اقدام نمود که با توجه به بسته 
بودن درب، آبیاری به توسط تانکر و بصورت دستی از روی دیوارهای پیرامونی باغ 
صورت پذیرفته است، علیهذا با توجه به بارش نزولات آسمانی در طی چندین 
ماه اخیر نیاز به آبیاری فضای سبز و درختان موجود، از نزولات آسمانی تأمین 
شده و در صورت لزوم شهرداری ناحیه مجدداً و رأساً نسبت به آبیاری باغ مذکور 

اقدام خواهد نمود.«
پاسخ روابط عمومی شرکت مخابرات تهران

»در پاســخ به مطلب مندرج در شــماره 21898 مورخ 97/2/16 کیهان تحت 
عنوان »بیمه تکمیلی دانا« به اطلاع می رســاند: در پی رفع مشکلات به وجود 
آمده و با پرداخت سرانه عضویت بیمه تکمیلی، انجام تعهدات از سوی بیمه گر و 
ارائه خدمات بیمه تکمیلی به همکاران بازنشسته مانند گذشته انجام می شود.«

اول یک حساب در لندن باز کنید
بعداً پاسخ منتقدان را بدهید

عضو تیم مذاکره کننده برجام، به جای عذرخواهی درباره ســرانجام قابل 
پیش بینی و پرخسارت برجام به کنایه پرانی علیه منتقدان مشغول است.

حمیــد بعیدی نژاد که پس از برجام، ســفیر ایران در انگلیس شــد، در 
اینســتاگرام نوشت: رســانه های مخالف برجام که با آب و تاب زیادی اخبار 
مربوط به مشــکلات شرکت های چند ملیتی برای ادامه کار در شرایط تحریم 
را تحلیل می کنند، فراموش کرده اند که تا به حال اصرار می ورزیدند که برجام 
هیچ دستاوردی نداشته است چون بنگاه های اقتصادی به دلیل محدودیت ها 

نتوانسته اند به ایران بیایند.
وی می افزاید: همین رســانه ها حالا پیشاپیش این خط سیاسی را دنبال 
می کنند که اروپایی ها، چین و روســیه با آنکه چهار عضو دائم شورای امنیت 
هســتند و بلوک های اقتصادی قدرتمندی هم را تشکیل می دهند، حتی اگر 
هم اراده تداوم کار با ایران را داشته باشند، مسلوب الاراده و مقهور قدر قدرتی 

آمریکا هستند و کاری از آنها برنمی آید.
درباره این اظهارات باید از آقای بعیدی نژاد پرسید: اولاً کدام بنگاه اقتصادی 
بزرگ یا متوسط خارجی در 28 ماهه پس از برجام، برای سرمایه گذاری به ایران 
آمده است که ایشان پز کار نکرده را می دهند؟ فقط یک نمونه )نه بیشتر( را 
اعلام کنند؟ در عوض با ســوء تدبیر دولت و گشودن در واردات، شرکت های 
خارجی توانســتند کالاهای مصرفی و لوکس- و بعضاً دارای مشابه داخلی- را 
بی دریغ و مزاحمت به ایران صادر کنند و منابع کمیاب ارزی ایران را بالا بکشند!

ثانیاً شــرکت توتال هم که مدعی بود در ایران می ماند- و قطعی بود که 
نمی ماند- فقط ظرف چند ماه تلاش کرد اطلاعات ســری مخازن نفت و گاز 
مشترک ما با قطر را به دست بیاورد و اکنون که نیامده می رود، بهتر می تواند 
منابع مان در مخازن مشــترک با قطر را غارت کند؛ که گفته اند چو دزدی با 

چراغ آید، گزیده تر برد کالا.
ثالثاً، این منتقدان نیستند که باید پاسخ بدهند بلکه امثال آقای بعیدی نژاد 
باید پاسخگو باشند چرا توافقی نیم و نامتوازن نوشتند تا امتیازات نقد را یکجا 
بدهند اما وعده های طرف مقابل همیشــه نســیه بماند و از جمله شرکت ها و 
بانک های بزرگ خارجی برخلاف وعده های دولت، جرأت نکنند پای همکاری 

با ایران بیایند؟ گویا جای شاکی و متهم عوض شده آقای بعیدی نژاد!
رابعــاً آقای بعیدی نژاد اگر حداقل توانمندی درخود ســراغ دارند باید به 
عنوان ســفیر کشورمان در لندن توضیح بدهند که چرا آقای ظریف در جمع 
وزرای خارجه 1+5 به گلایه گفت 20 ماه پس از برجام، ما هنوز هم نمی توانیم 
حتی یک حســاب بانکی در انگلیس باز کنیم؟! پس جناب سفیر سرگرم چه 

کاری بود؟! توئیت زدن و ایسنتاگرام بازی و لندن گردی؟!
و بالاخــره اینکه مســلوب الاراده نشــان دادن اروپــا در آمریکا، نه خط 
منتقدان، که سنگ بنای راهبرد رئیس دولت یازدهم )روحانی( بود؛ همو که 
گفت اروپایی ها در مقابل کدخدا )آمریکا( آقا اجازه هســتند. آقای بعیدی نژاد 
اگر اعتراضی داشــت، همان روز باید به روحانی می کرد. یا امروز به انگلیس 

بکند که چرا در مقابل آمریکا آقا اجازه است؟!
آقای مطهری! پاستیل شیبا مهم است
یا برعکس شدن وعده های برجام؟

در پی انتشار یک خبر ویژه، علی مطهری جوابیه ای ارسال کرد.
در توضیح علی مطهری آمده است: » با اهداء سلام، در شماره یکشنبه 
97/2/30 آن روزنامه، بخش خبر ویژه، تحت عنوان »از تصویب 20 دقیقه ای 
برجام تا پاســتیل شــیبا« مطلبی از روزنامه هفت صبح نقل شده است که 
در آن طرح ســؤال اینجانب از وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی درباره رواج 
کلمات بیگانه در اماکن عمومی با این اســتدلال که مسئله مهمی نیست و 
در اولویت قرار ندارد به تمســخر گرفته شده بود. عجیب است که روزنامه 
کیهان با آن مطلب همصدا شــده و با تجاهل این مطلب را نیز اضافه کرده 
اســت که »علی مطهری ادعا می کرد 20 دقیقه هم برای تصویب برجام در 
مجلس زیاد بود« و به این تمسخر ادامه داده است. این در حالی است که؛ 
اولا مســئله رواج کلمات لاتین در سردر فروشگاه ها و غیره از مسائل مهم 
فرهنگی کشور و از نشانه های خودباختگی فرهنگی است و بارها مورد هشدار 

رهبر انقلاب قرار گرفته است.
ثانیا قبلا نیز در همین بخش خبر ویژه توضیح داده ام که مجلس بیش از 
2 ماه برجام را بررسی کرد و اظهارنظر درباره آن که آری یا نه، به چند دقیقه 
بیشــتر وقت نیاز نداشــت. تکرار این مطلب در آن روزنامه شأن آن جریده را 

پایین می آورد«.
کیهان: آقای مطهری اگر نسبت به بیگانگان حساسیت جدی دارند، نباید 
در نام پاستیل شیبا معطل می ماندند بلکه در طول چند سال دوره نمایندگی 
حتما باید گریبان برخی مقامات اقتصادی و سیاســی و دیپلماتیک دولت را 
به خاطر باز کردن شــاهراه های نفوذ به کشــور می گرفتند نه اینکه در قواره 

وکیل الدوله عمل کنند.
ایشان همین دیروز هم سعی کرده فجایع  نهفته در FATF را با یک جمله 

مجعول و مبهم »با دفتر رهبری درباره FATF مذاکره شده« بپوشانند؛ شگرد 
زشت و ناشی از مســئولیت پذیری طیفی که همین امروز هم حاضر نیستند 
مســئولیت خسارت های ناشــی از برجام و گوش ندادن به مذاکرات چندباره 

رهبری را بپذیرند.
اما درباره تصویب 20 دقیقه ای برجام؛ قبلا هم نوشتیم و پاسخ نگرفتیم. 
ایشــان قبلا در پاســخ کیهان نوشــته بود »قبلا گفته ام 20 دقیقه هم برای 
تصویب برجام زیاد بود، اما 20 دقیقه ای که مســبوق به چهل پنجاه ســاعت 
کار کارشناســی نمایندگان روی برجام بود که آنها را به آری یا نه رســانده 
بود و طبعا دادن رای آری یا نه، نیاز به 20 دقیقه زمان نداشــت«. در پاســخ 
این ادعا تصریح کردیم: »کمیســیون ویژه برجام قریب 40 روز برای بررسی 
برجام وقت گذاشــت و از متخصصان اقتصادی و سیاسی و امنیتی و حقوقی 
و هســته ای نظر گرفت و در پایان یک گزارش مبســوط، ناظر به هشدارهای 
جدی درباره منافذ و ایرادات پرخسارات متن توافق ارائه کرد. این کمیسیون 
منتخب خود مجلس بود اما به گزارش مبســوط و مستند آن کمترین ترتیب 
اثری داده نشــد چون طیفی خاص در مجلس، تصمیم خود را به مثابه وکیل 
دولــت گرفته بود؛ بنابراین نه به 20 دقیقه بلکه به 2 دقیقه هم برای تصویب 

تعهدات یک طرفه برجام نیاز نداشت!
اگر قرار بود نظر کمیسیون مورد بی اعتنایی مطلق قرار گیرد یا اصلا توافق 
در صحن علنی بررســی نشود، پس اصلا چرا به مجلس ارجاع شد؟! البته به 
یاد داریم که دولت مخالف این مســئله بود و با اصرار رهبر حکیم انقلاب بر 

رعایت قانون و نقش نظارتی مجلس، توافق به مجلس رفت«.
عدم توازن تعهدات و عدم همزمانی اجرای آنها، و عدم بازگشــت پذیری 
تعهــدات ایــران، نقد و آنی بودن تعهدات ما )کــه در کمتر از 2 ماه با عجله 
دولت انجام شد( درمقابل وعده های نسیه و فاقد ضمانت طرف مقابل، فقدان 
مکانیســم معقول برای شکایت و مطالبه حق ایران درصورت بدعهدی طرف 
مقابل و ... ایراداتی از این قبیل، به وفور در متن توافق مشــاهده می شــد و 
بارها مورد هشــدار کارشناسان منتقد قرار گرفت اما چون دولت و نمایندگان 
منتســب به آن گوش خود را گرفته بودند و در وضعیت هیجان زدگی مطلق 
قرار داشــتند، هیچ کدام این ایرادات بزرگ را در لیلی)!( زشت سیمای برجام 

ندیدند و آن فاجعه در مجلس رقم خورد.
این درحالی است که مجلس موظف بود این منافذ پرخسارت را در توافق 
ببندد ولو اعلام توافق به تاخیر می افتاد. اما چون توافق به هر قیمت و اجرای 
به هر قیمت آن، دســتور کار دولت و برخی وکیل الدوله ها بود، برای تصویب 
بی چون و چرای توافق فشار آوردند؛ و خسارت های سه سال گذشته برجام و 

بدعهدی های بعدی آمریکا رقم خورد.
و بالاخره از آقای مطهری باید پرسید غیر از توجیه و لاپوشانی سوءمدیریت 
دولت، نمی خواهد از دولتمردان بپرســد برجام کدام عایدی اقتصادی را برای 
کشور داشت که دلار 3300 تومانی را به 7 هزار تومان رساند و به کاهش ارزش 
پول ملی منجر شد؟! آیا این مسایل به اندازه پاستیل شیبا ارزش پرسیدن ندارد.

مجلس و سازمان بازرسی
چرا وزارت نفت را بازخواست نمی کنند؟

چرا نمایندگان مجلس و دستگاه های نظارتی از وزارت نفت به خاطر دادن 
اجازه خیانت دوباره به شرکت نفتی توتال توضیح نمی خواهند؟

کانال »تاملات حقوقی« با طرح این پرســش نوشــت: وزیر محترم نفت 
می گوید: »برای خروج توتال از قرارداد پارس جنوبی جریمه ای وجود ندارد)!( 
اما مبلغی که تاکنون در این قرارداد هزینه کرده تا زمان اجرای کار، بازپرداخت 
نمی شــود.« شرکت توتال هم در بیانیه ای اعلام کرده است: »تا به حال فقط 

40 میلیون یورو روی پروژه توسعه فاز 1 پارس جنوبی خرج کرده است!«
هر لیسانســیه حقوق و آگاه از الفبای حقوق می داند که بدیهی ترین بند 
یک قرارداد ســاده حقوقی یعنی بند اخذ خســارت از نقض عهد و مواد یک 
قرارداد. ترک قرارداد که جای خود دارد. مجلس باید بپرســد چرا این امر را 

هم رعایت نکرده اند؟
آقایــان عزیز و محترمی که بر صندلی نمایندگــی مجلس تکیه زده اید، 
واقعــا این کار خلاف حقوق و قوانین کشــور و مخالف منافع ملت چه نامی 
دارد!؟ چرا این قرارداد را هم خلاف مبانی حقوقی و قانونی و هم بدون توجه 
به توانمندی های داخلی بستند؟ چه کسانی بستند؟ چرا بستند؟ مگر اینهمه 

متخصص حقوقدان در وزارت نفت و دانشگاه ها نیست؟
پس بخش حقوقی وزارت نفت چه کاره است؟ آنها این قرارداد را دیده و 
تایید کرده اند؛ با این همه هزینه و حقوق و مزایا و حق المشوره و حق الزحمه 

که به آنها داده می شود؟
بازرســان سازمان عریض و طویل بازرسی کل کشور از این قرارداد مطلع 

بوده اند؟ مگر موظف نیستند بر دستگاه های اجرایی کشور نظارت کنند؟
دستگاه ها و نهادهای نظارتی نباید به وظایف خود متوجه و متذکر باشند؟ 
و به جای مصاحبه و ســخنرانی و همایش و ســمینار و کمیسیون و... اقدام و 

عمل کنند؟
آیا مشغول کار دیگری جز نظارت و انجام وظایف هستند یا این کارها را 

خارج از صلاحیت خود می دانند؟
برخی معتقدند بیش از آنکه دســتگاه های مجری را مورد خطاب و سوال 
قرار داد باید ناظران و دســتگاه های ناظر را طرف ســوال و خطاب قرار داد و 
از آنها حســاب کشــید و در صورت مشخص شدن تعلل و کوتاهی مواخذه و 

عزل و برکنار کرد.
به نظر می رسد دوره تصدی برخی مسئولان نظارتی آنچنان طولانی شده 
که محافظه کار شده اند. پیشنهاد می شود برای آنکه تحرک و قاطعیت بیشتری 
در این مجموعه های نظارتی ایجاد شــود اگر آنها را برکنار و توبیخ نمی کنند 

حداقل آنها را جابه جا کنند. 
آیا این حداقل کاری نیست که باید انجام شود؟

مجلس که عصاره فضایل ملت اســت و به واسطه قدرت بسیار زیادش در 
راس امور قرار گرفته اســت، آیا قصد و اراده ای برای اعمال نظارت قانونی بر 
وزارت نفت طبق اصل 89 قانون اساســی دارد؟ آیا قرار است مجلسیان مثل 

وزارت راه با این وزارتخانه برخورد کنند؟
دولت برای حفظ برجام

کدام تضمین ها را از اروپا مطالبه کند؟
سوال این روزهای مردم و نخبگان کشور آن است که پس از خروج آمریکا 
از برجام ایران باید چه اقدامات عملی سیاســی و اقتصادی را در دســتور کار 
خود قرار دهد؟ یا به عبارت دیگر در فرصت 45 روزه اعلام شده آقای روحانی 
بــه طرف اروپایی، مقامات مذاکره کننده باید چه تضامین عملی و عینی را از 
آنها مطالبه کنند تا ملت ایران دوباره از سوراخ وعده های توخالی و چک های 
بی محل گزیده نشــود و مردم به دولت اجازه دهند توافق نیمه جان برجام را 

با اروپا مجددا احیا نماید؟
روزنامــه صبح نو، ضمن طــرح مطالب فوق، نوشــت: دولت پس از رفع 
کاســتی ها و نواقص تیم مذاکره کننده از طریق تزریق کارشناسان جدید- که 
حتما دوتابعیتی هم نباشند- به طور مشخص می تواند تضامین عینی و عملی 
ذیل را در بازه زمانی کوتاه و مشخص از اتحادیه اروپا مطالبه نماید و به صراحت 
و علنــی اعلام کند که در صورت عدم تامین آنها، دلیلی برای پذیرش تداوم 

محدودیت در برنامه هسته ای ایران نمی بیند.
طرف اروپا در مذاکرات با ایران، تنها ســه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان 
نبوده اند و نماینده اتحادیه اروپا نقش اصلی در مذاکرات داشــته اســت؛ لذا 
اتحادیه اروپا باید با تصویب قوانین ضد تحریم آمریکا علیه ایران و نیز قوانین 
حمایت از شــرکتهای خصوصی اروپا در تعامل تجاری با ایران در برابر جرایم 
وزارت خزانه داری آمریکا علاقه خود به حفظ ایران در برجام را عملا نشان دهد.
اتحادیــه اروپا باید به صورت فوری هیئت بلندپایه ای از مقامات اقتصادی 
خود را به همراه روسای شرکت های بزرگ اروپایی- خصوصا در حوزه نفت و 
گاز- پیش از پایان ضرب الاجل به ایران اعزام نماید. این اقدام علاوه شکستن 
عملــی فضای روانی تحریم های جدید اعلامی آمریــکا در دنیا، برنامه اعمال 
محدودیت  آمریکا برای پاسپورت مسافرین خارجی به ایران را عملا به چالش 

کشیده و بی اثر خواهد کرد.
در گزارش کمیسیون برجام آمده است: »آمارهای رسمی نهادهای خارجی 
و بین المللــی از جمله اداره اطلاعات انرژی آمریکا و آژانس بین المللی انرژی 
نشــان می دهد به رغم تحریم های نفتی آمریکا در اکتبر سال 2011 میلادی 
و تحریم هــای نفتی اتحادیه اروپا در جولای 2012 میلادی، فروش نفت خام 
ایــران با میانگین حدود 1/1 میلیون بشــکه در روز تــداوم یافته و با وجود 
تاکیــد تحریم های نفتی آمریکا بر کاهش تدریجی خرید کشــورها از ایران، 
ایــن میانگین تا زمان توافــق ژنو در ژانویه 2014 میلادی- یعنی حدود 1/5 

سال- کاهش نداشته است.
این بدان معناســت که دشمنان ملت ایران در اوج تحریم ها نیز برخلاف 
ادعاهایشان توانایی به صفر رساندن صادرات نفت خام ایران به بازارهای جهانی 
را نداشته اند و همواره حداقلی قابل توجه از صادرات نفت وجود داشته است؛ 
اما به هــر حال تضمین اروپا در عدم همراهی با سیاســت آمریکایی تحریم 
نفتی ایران و ادامه خرید نفت از ایران به یورو و جبران ســهمیه آن دســته از 
خریداران غیراروپایی نفت ایران که از سوی آمریکا با تحریم و تهدید ناچار به 

قطع خرید شده اند باید در دستور کار اتحادیه اروپا قرار گیرد.
اعلام شکایت علیه آمریکا در مجامع بین المللی نظیر سازمان تجارت جهانی 
به دلیل یکجانبه گرایی اقتصادی، شورای امنیت و مجمع عمومی سازمان ملل 
متحــد به دلیل نقض برجام و قطعنامــه 2231، گرچه با وتو و ابراز مخالفت 
آمریکا مواجه خواهد شد. اما نتایج سیاسی و بین المللی خوبی- از جمله انزوای 
بیشتر آمریکا- برای کشورهای باقی مانده در برجام به دنبال خواهد داشت.

عــدم همراهی با آمریکا در تهدیدهای لفظی و غیرلفظی علیه ایران طبق 
سند برجام یک ضرورت انکارناپذیر برای اتحادیه اروپاست.

گفت: »مایک پمپئو« وزیر خارجه آمریکا 12 شرط برای ایران 
تعیین کرده و گفته است اگر ایران به این شرایط تن ندهد دشمنی 

آمریکا با ایران ادامه خواهد داشت!
گفتم: آمریکا از اولین روزهــای بعد از پیروزی انقلاب 
تاکنون که چهل سال می گذرد هیچ فرصتی را برای توطئه 
و دشمنی علیه کشورمان از دست نداده و هیچ غلطی هم 

نتوانسته است بکند.
گفت: اگر کاری از دســتش بر می آمد نیازی به شرط و شروط 

نداشت و دست به کار می شد!
گفتم: روباهی زهرماری خورده و مست کرده بود و عربده 
می کشید که فیل از وســط نصف می کنم! پلنگ تکه پاره 
می کنم و می خورم و ناگهان چشمش به شیر افتاد که دارد 
زیر چشــمی نگاهش می کند، به تته پته افتاد و گفت البته 

بعضی وقت ها هم یک چیزهای زیادی می خورم!

دعای روز ششم ماه مبارک رمضان

بْنِي بِسِــيَاطِ  اللَّهُمَّ لا تخَْذُلْنِي فِيهِ لِتَعَرُّضِ مَعْصِيَتِكَ وَ لا تضَِْ

نقَِمَتِكَ وَ زَحْزحِْنِي فِيهِ مِنْ مُوجِبَاتِ سَــخَطِكَ بِنَِّكَ وَ أيَاَدِيكَ ياَ 

مُنْتَهَى رَغْبَةِ الرَّاغِبِيَن

»خدایا! در این روز به خاطر گنهکاری ها خوارم مساز و با تازیانه 
قهرت کیفرم مده و از آنچه موجب خشــم تو اســت دورم کن. به 
حق احسان و نعمت های بی شمارت، ای نهایت اشتیاق مشتاقان!«

گزارش خبری تحلیلی کیهان

بازخوانی وعده های دولت
یک سال پس از انتخابات

تسلیت به همکار 
با نهایت تأسف مطلع شدیم همکارمان آقای پرویز احمدی در غم از دست دادن 
یکی از نزدیکانش به ســوگ نشسته اســت. ضمن تسلیت به ایشان برای آن مرحوم 

رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزو داریم.

سرویس سیاسی – 
نگاهــی به وعده هــای آقای 
دوازدهمین  انتخابات  در  روحانی 
برداشته  از  ریاست جمهوری  دوره 
غیرهسته ای  تحریم های  شــدن 
گرفته تا ورود ســالانه 9 میلیون 
گردشــگر خارجــی به کشــور 
زیاد  بسیار  فاصله  نشــان دهنده 
وعده هایی  است،  عمل  تا  وعده ها 
که یکی پس از دیگری عملی نشدن 

آنها بر همگان اثبات می شود.
انتخابات دوازدهمین  از  یک سال 
دوره ریاست جمهوری و اندکی کمتر از 
پنج سال از آغاز فعالیت آقای روحانی 
بــه عنوان رئیس  قوه مجریه گذشــته 
اســت و اینک فرصت مناســبی است 
به وعده های رئیس جمهور محترم  که 
نــه در ســال 1392 و پیــش از پای 
گذاشتن به پاســتور و پوشیدن قبای 
ریاســت جمهوری که در سال گذشته 
بپردازیم، روزهایی که روحانی با انکار 
وعده های پیشین خود واژه »نگفتم« را 
بارها بر زبان آورد و وعده های دیگری 

را »تکرار« کرد!
یک سال از آن روزها گذشته است 
و اینک یوم الحساب وعده های روحانی 
فرا رسیده است، وعده هایی که عیارهای 
مناسبی برای سنجش میزان انطباق آنها 

با واقع وجود دارد.
چهار سال نخست دولت یازدهم را 
به گذشته وا می گذاریم و به وعده های 
ســال گذشــته روحانی می رســیم، 
وعده هایــی کــه در برابــر میلیون ها 
بیننــده و شــنونده تلویزیونی بر زبان 
رئیس جمهــور منتخب جاری شــد و 
اینک یک ســال از انتخابات گذشته و 

نوبت سؤال است که چه شد؟!
 امروز لیســتی از این وعده ها که 
همه برگرفته از سخنان روحانی است را 
پیش روی مخاطبان گرامی روزنامه قرار 
می دهیــم و در هر مورد میزان انطباق 
وعده ها با عمل را می سنجیم و قضاوت 
را بــه مخاطبان گرامی و دولت محترم 

وا می گذاریم.
تحریم های هسته ای نرفته 

تحریم های دیگر هم اضافه شد!
دکتــر روحانی در مناظره ســوم 
انتخاباتی در اردیبهشت 1396 درباره 
عملکرد خود در چهار سال پیش از آن 
با  اشــاره به رفع تحریم های هسته ای 
گفت : من الان اعلام می کنم آمادگی 
دارم به غیر از تحریم های هسته ای که 
در این چهار ســال آنها را برداشــتیم، 
مابقی تحریم ها را به خوبی و با قدرت 

برداریم و عزت و منافع ایران را به ملت 
ایران برگردانیم.

اینک حدود یک سال از آن روزها 
گذشته است و با خروج آمریکا از برجام، 
تحریم ها گســترش یافته ، اروپا حاضر 
به تضمین منافع ایــران در چارچوب 

برجام نیست.
در دو ســال گذشــته و پــس از 
اجرایی شــدن برجام نه تنها تحریم ها 
برداشــته نشــده بود که هر روز نیز بر 
میزان آنها از نظر کمی و کیفی افزوده 
شــده بود با این وجــود دولت محترم 
ادعا داشت که تحریم های هسته ای را 
از میان برده است، با اقدام اخیر ترامپ 
نه تنها تحریم های هسته ای که ادعای 
برداشته شدن آنها بارها از سوی دولت 
مطرح شــده بود بازگشت که بر میزان 
تحریم های غیر هسته ای نیز افزوده شد.

تحقق عدالت درآمدی 
و زدودن چهره فقر از کشور

دوره  دوازدهمیــن  آســتانه  در 
انتخابــات ریاســت جمهوری بیانیــه 
اقتصادی حــاوی مهم ترین محورهای 
رشــد و توسعه کشور از سوی روحانی 

منتشر شد.
تحقق عدالــت درآمدی و زدودن 
چهره فقر از کشــور یکی از وعده های 
حســن روحانی است که در برنامه وی 
بــرای دولت دوازدهم پیش روی مردم 

ایران قرار گرفت.
در این بند از برنامه روحانی آمده 
بود: »دولت دوازدهم برنامه ای به منظور 
بهبود وضعیت رفاهی 8 تا 10 میلیون 
نفر از خانوارهایی کــه در پایین ترین 
ســطح زندگی می کنند دارد. ما برای 
تحقق این امر طرح ســه مرحله ای را 
پیش بینــی کرده ایم که با اجرای آنکه 
بــرای اولین بار در کشــور خواهد بود 
مفهومی به عنوان استاندارد زندگی یا 
حداقل ســطح رفاه را تعریف می  کنیم 
و درآمــد هر کس را که پایین تر از آن 
بود به ســطح اســتاندارد تعریف شده 

می رسانیم.«
در بخش دیگری از این بند تاکید 
شده بود: »در این طرح فرد یا خانواده ای 
که شرایط درآمدی پایین تر از استاندارد 
تعریف شده دارد، چنانچه توانایی کار 
کردن داشــته باشــد منابع را صرف 
افزایش توانمندسازی و پیداکردن شغل 
برای آنها خواهیم کــرد و اگر توانایی 
انجام کار نداشــته باشند، مابه التفاوت 
درآمد آنها تا سطح استاندارد را به صورت 
مستمری به آنها پرداخت خواهیم کرد.«
در ادامه این بند از برنامه روحانی و 

برای صد روزه اول دولت دوازدهم آمده 
بود: »در صد روز اول شروع به کار دولت 
دوازدهم، میــزان درآمدی را به عنوان 
حداقل وضعیت رفاه خانوارها متناسب 
با مناطق مختلف جغرافیایی تعریف و 
اعلام می کنیــم و هر خانوار ایرانی که 
براساس درآمدی که کسب می کند خود 
را مستحق دریافت مقرری تعیین شده 
در این طــرح می داند بــا مراجعه به 
ســازمان های حمایتی ثبت نام می کند 
و پس از بررسی و راستی  آزمایی موارد 
ثبت نام شده، مقرری مربوطه را به میزان 
مابه التفاوت درآمد فرد و سطح زندگی 

تعریف شده، دریافت خواهد کرد.«
روحانی وعده خــود را برای پایان 
ســال 1399 اینگونه تشریح کرده بود 
»در مرحله سوم نیز استاندارد زندگی 
تعریف شده متناسب با رشد اقتصادی 
و بهبــود وضعیــت اقتصادی کشــور 
افزایش پیدا می کند. آهنگ افزایش ها 
به گونه ای خواهد بود که در پایان سال 
1399 ســطح متوسط معیشت حدود 
10 میلیون نفر از فقیرترین افراد جامعه 
حداقل بــه میزان 5 برابر وضع موجود 

ارتقا خواهد یافت.«
وی همچنین 24 اردیبهشت سال 
گذشــته در سفر انتخاباتی به خرم آباد 
گفته بود: »بــه مردم قول می دهم که 
در دولت دوازدهم فقر مطلق در ایران 

برای همیشه رخت بربندد.«
اینکه رئیس جمهور محترم  جالب 
وعده های صد روزه و چهارســاله فوق 
را در حالی مطرح ساخت که با اجرایی 
نشــدن وعده نخست صد روزه در 19 
آذر سال گذشته هنگام تقدیم بودجه 
به مجلس گفت: »تمام وعده های اصلی 
کــه دولت به مــردم در انتخابات داده 
است و هر آنچه مورد مطالبه مردم در 
ایام انتخابات بود مثل  اشــتغال، رشد 
اقتصادی، رفع فقر و کاهش نابرابری ها 
و تحــرک در طرح هــای اصلی و مهم 
و حضور بخش خصوصــی در اقتصاد 
کشور، در این لایحه به خوبی مشاهده 

می  شود.«
وعــده روحانی آنچنــان غیرقابل 
بــاور می نمــود که حامیــان دولت و 
همچنین روزنامه های زنجیره ای نیز در 
یادداشت هایی به آن پرداخته و دولت 
را ناتــوان از اجرایی کردن آن وعده ها 
از جملــه وعده از بین بردن فقر مطلق 

خوانده اند.
به عنــوان نمونه عبــاس عبدی 
مردادماه سال گذشته پیرامون سخنان 
رئیس جمهور در جلسه معرفی وزرای 

پیشنهادی به مجلس در روزنامه اعتماد 
نوشــت: »مهم ترین وعده ایشان که به 
صورت کمی نیز بیان شــده اســت به 
ارتقای سطح زندگی اقشار فقیر جامعه 
مربوط می شود، آنجا که گفته اند؛ برای 
دســتیابی به عدالت اجتماعی نیازمند 
تغییر در شیوه حمایت اجتماعی خود 
هستیم. دولت دوازدهم برنامه خود را 
به تمرکز بر پوشش گروه های نیازمند 
و حمایت های مشروط و زمان دار تغییر 
می دهد. در تلاشیم وضعیت معیشتی 
حدود 10 میلیون نفر تا سال 99 بهبود 
پنج برابری داشــته باشد و فقر مطلق 

ریشه کن شود.«
عبدی در ادامه نوشتار خود آورده 
بود: »این ادعایی بسیار مهم و سنگین 
است. 10 میلیون نفر از جمعیت ایران 
برابر 12/5 درصد کل جمعیت یا اندکی 
بیش از دهک اول درآمدی اســت. اگر 
قرار باشد ســطح معیشت زندگی این 
گروه طی سه یا 4 سال 5 برابر شود، در 
این صورت سطح مصرف آنان به حدود 
مصرف فعلی دهک ششم خواهد رسید. 
بنابراین طبیعی اســت که دهک های 
دوم تا ششــم نیز باید آنقدر وضعشان 
بهبــود پیدا کند که بــاز هم فاصله ای 
هر چند اندک میان دهک ها باشــد در 
نتیجه می توان گفت که سطح مصرف 
کل جمعیت کشــور در این فاصله باید 
حداقل دو برابر یا حتی بیشــتر شود تا 
امکان 5 برابر کردن مصرف پایین ترین 
دهک درآمدی وجود داشــته باشد و 
چون این کار باید از طریق افزایش تولید 
و سرمایه گذاری صورت گیرد، بنابراین 
باید شــاهد رشد ســرمایه گذاری هم 
باشیم و از آنجا که هزینه های دولت هم 
معمولاً کم نمی شود، پس بدون تردید 
باید تولید ناخالص داخلی طی 4 سال 
حداقل 100 درصد افزایش پیدا کند و 
این نیازمند رشد اقتصادی 20 درصد 
در سال اســت که جزو محالات است. 
بنابراین وعــده مذکور غیرقابل تحقق 
است، مگر آنکه منظور ایشان از معیشت 
چیزی جز ســبد مصرفی خانوارهای 
کشور باشد که از آن اطلاعی نداریم.«

بی شــک وعده رفع فقر مطلق که 
از ســوی رئیس جمهور در برنامه های 
اردیبهشــت ســال گذشته  تبلیغاتی 
مطرح شــد با تلاش و کوشش محقق 
شــدنی است ولی بسیاری این وعده ها 
را بــا توجه به تــوان و عملکرد دولت 
یازدهم و دوازدهــم غیرممکن و تنها 

شعار می دانند.
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مانند  هم  امیری  حســینعلی 
عراقچی از نیــاز دولت دوازدهم به 
لوایح چهارگانه سخن گفت که این 
اظهارات مخاطبــان را به فکر فرو 
می برد که چــرا این موضوع تا این 
اندازه مهم است که دولت تدبیر و 
امید که دولت محرمانه ها لقب دارد 
به صراحت از نیاز دولت به آن بگوید؟!

حسینعلی امیری معاون رئیس جمهور 
در امور مجلس در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، در مورد اینکه بالاخره اشتباه تایپی 
در لایحه پالرمو از ســوی دولت بوده یا 
مجلس، گفت: راجع به این موضوع قبلًا 

توضیحاتی داده شده است.
پالرمــو  کــرد:  خاطرنشــان  وی 
کنوانسیونی است که ما در سیاست های 
داخلی مان به آن نیــاز داریم و قبلاً هم 
تقدیم مجلس شورای اسلامی شده بود که 
تنها یک اشکال تایپی در خصوص موضوع 
پیش آمده بود. معاون رئیس جمهور در 
امور مجلــس در مورد اینکه این ایراد از 
سوی دولت بوده یا مجلس، تصریح کرد: 
من نمی خواهم فرافکنی کنم که اشتباه 
تایپی در لایحه پالرمو از ســوی مجلس 
بوده یا دولت؛ این هیچ ســود منطقی و 
عقلانی برایمان ندارد منتهی آقای رضایی 
معاونت قوانین مجلس شورای اسلامی در 

این خصوص توضیح داده اند.
وی بــا تأکید بــر اینکه توضیحات 
آقای رضایی برای مــا کاملًا قابل قبول 
اســت،  اظهار داشت: آقای لاریجانی نیز 
در جلســه علنی مجلس در مورد پالرمو 

اشاراتی کرده اند اینکه این اشتباه تایپی 
از کجا بوده برای ما خیلی مهم نیســت 
مهم نیاز شدید به این کنوانسیون است.

در ایــن باره لازم به ذکر اســت که 
ابتدا نوبخت، ســخنگوی دولت در یک 
نشست خبری در پاسخ به خبرنگار کیهان 
گفت که این موضوع ربطی به این دولت 
نداشته و آن را به قبلی ها ارجاع داد! پس 
از گذشت چند روز لعیا جنیدی، معاون 
حقوقی رئیس جمهور در مصاحبه با یکی از 
روزنامه های جریان موسوم به اصلاح طلب 
گفتــه نوبخت را رد کرد و مدعی شــد 
که مقصر ایراد تایپــی در لایحه پالرمو 

مجلس است!
اکنــون نیــز معــاون پارلمانــی 
رئیس جمهــور می گویــد اینکه مقصر 
کیســت چندان مهم نیست بلکه نیاز 
شدید دولت به این کنوانسیون مهم است! 
این موضوع را روز یکشنبه عراقچی نیز در 
مجلس گفت. قطعا با توجه به عملکرد 
دولت در 5 ســال گذشته این اهمیت 
برای مردم ایران قابل فهم است؛ دولتی 
که پنج سال گذشته را به طور کامل همه 
وقتش را به برجام اختصاص داد و چنان 
به آن مطمئن بود که گمان می کرد بعد 
از توافق، غرب در گلســتان را بر رویش 
بــاز خواهد کرد به یقین اکنون به آنجا 
می رســد که لوایح چهارگانه )فرزندان 
FATF( برایش تا این اندازه مهم شود. 
آمریکا و ســه کشور اروپایی نیز به این 
نــکات پی برده اند و برای این دولت هر 

طور می خواهند می تازند!

معاون پارلمانی رئیس جمهور: 

مسبب اشتباه تایپی لایحه پالرمو خیلی مهم نیست 
مهم نیاز شدید به این كنوانسیون است!


